Oprawa (obu części) nowa w ppł.

70. [Cz. 1] **Ordo divini officii ad usum Dioecesis Vladislaviensis seu Calissiensis pro anno Domini 1839** auctoritate et mandato [...] Valentini Mathiae Bończa Tomaszewski episcopi [...] propositus.

Varsaviae [1838] Ad s. Crucem 12° s. 1—54.

Treść rubr. jak w poz. 56.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** anno Domini 1839, c.d. s. 55—136, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 69 i oprócz tego „Suffraganeus Josephus Joachimus Goldtmann, ep. Carystyensis...” (s. 55).— „Presbyteri saeculares demeriti in domo correct[ionis] in Liszków...” na terenie diec. sejneńskiej (s. 130).

Oprawa (całości) jak w poz. 62.

71. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1840 auctoritate et mandato [...] Valentini Mathiae Bończa Tomaszewski episcopi [...] propositus. Varsaviae [1839] Ad s. Crucem 12° s. 1—64.

Treść rubr. jak w poz. 56 oraz „de missa festiva in aliena ecclesia dicenda sive cantanda” (s. 61—64).

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** anno Domini 1840, c.d. s. 65—143, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 70.

Oprawa (obydwu części) jak w poz. 62.

72. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1841 auctoritate et mandato [...] Valentini Mathiae Bończa Tomaszewski episcopi [...] propositus. Varsaviae [1840] Ad s. Crucem 16° s. 1—61.

Treść rubr. jak w poz. 51.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** anno Domini 1840 [powinno być 1841], c.d. s. 62—140, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 70.

Oprawa (całości) nowa w ppł.

73. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1842 auctoritate et mandato [...] Valentini Mathiae Bończa Tomaszewski episcopi [...] propositus. Varsaviae [1841] Ad s. Crucem 16° ss. 94.

Treść rubr. jak w poz. 51, a nadto: „Decreta S.R.C. [...] de missis defunctorum...” (s. 61—87).— „Dilucidatio Ritualis benedictionem nuptiarum respiciens” (s. 87—94).

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** anno Domini 1842, c.d. ss. 79, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 70, a prócz tego pierwsze alfab. indeksy: beneficjów par. (s. 59—65), kapłanów diec. (s. 65—73) i zakonnych (s. 73—79).

Oprawa (obu części) nowa w ppł.

74. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1843 auctoritate et mandato [...] Valentini Mathiae Bończa Tomaszewski episcopi [...] propositus. Varsaviae [1842] Ad s. Crucem 12° ss. 60

Treść rubr. jak w poz. 56.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** anno 1943, c.d. ss. 81, nlb. 7.

Treść schem. jak w poz. 73 oraz: „Suffr. J.J. Goldtmann, ep. Carystyensis, nominatus eppus Sandomiriensis...” (s. 1).— „...Antonius Fijałkowski [can. Capituli Vlad.] eppus suffrag[aneus] [...] Plocensis...” (s. 2).

Oprawa (całości) współcz. w sk. (francuska), ozdobna. Na 1 s. okł. wyciś. w złocie insygnia pap., a na 4 — r. 1843. Brzegi złoc.

75. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1844 auctoritate et mandato [...] Valentini Mathiae Bończa Tomaszewski episcopi [...] propositus. Varsaviae [1843] Ad s. Crucem 16° ss. 53.

Treść rubr. jak w poz. 56.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** anno 1844, c.d. ss. 81, nlb. 8.

Nota. „Za pozwoleniem Cenzury Rządowej” (s. nlb. 8), co — w różnych wersjach — powtarza się w nast. pozycjach, zazwyczaj na pocz. rubryceli (za wyjątkiem r. 1903) aż do 1906.

Treść schem. jak w poz. 74.

Oprawa (obydwu części) współcz. w sk. (francuska), ozdobna. Na 1 s. okł. wytłocz. w złocie „1844”, a na 4 — orn. rośl. Brzegi złoc.

76. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1845** auctoritate et mandato [...] Valentini Mathiae Bończa Tomaszewski episcopi [...] [propositus]. Varsaviae [1844] Ad s. Crucem 16° ss. 42, nlb. 1.

Treść rubr. jak w poz. 56.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** anno **1845**, c.d. ss. 52, nlb. 7.

Treść schem. jak w poz. 74, a ponadto: „*Suffraganeus Thaddeus Pomian comes Lubieński, ep. Rodiopolitanensis...*” (s. 1).— „*...Antonius Fijałkowski [can. Capituli Vlad.] eppus sufr. [...] Plocensis, adm. A-dioec. Varsaviensis...*” (s. 2).

Oprawa (całości) nowa w ppl.

77. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1846** auctoritate et mandato [...] Valentini Mathiae Bończa Tomaszewska episcopi [...] [propositus]. [Na k. przedtyt.] **Ordo** divini officii et sacrificii... Varsaviae [1845] Ad. s. Crucem 12° ss. 42.

Treść rubr. jak w poz. 56.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** anno **1846**, c.d. ss. 58, nlb. 9.

Nota. „W Warszawie u s. Krzyża nabyć można następujących dzieł” [s] (s. nlb. 8—9).

Treść schem. jak w poz. 76 z tą różnicą, że wśród członków kap. włoc. nie wymienia się już bpa Fijałkowskiego (s. 2).

Oprawa (obu części) nowa w ppl.

78. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1847** auctoritate et mandato [...] Valentini Mathiae Bończa Tomaszewski episcopi [...] [propositus]. [Na k. przedtyt.] **Ordo** divini officii et sacrificii... Varsaviae [1846] Ad s. Crucem 12° ss. 41, nlb. 1.

Treść rubr. jak w poz. 56.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** anno **1847**, c.d. ss. 58, nlb. 7.

Treść schem. jak w poz. 77.

Oprawa (całości) wspótcz. w sk. (francuska),

ozdobna. Na 1 s. okł. wyciś. w złocie r. 1847. Brzegi druku złoc.

79. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno bissextili **1848** auctoritate et mandato [...] Valentini Mathiae Bończa Tomaszewski episcopi [...] [propositus]. [Na k. przedtyt.] **Ordo** divini officii et sacrificii... Varsaviae [1847] Ad s. Crucem 12° ss. 42.

Treść rubr. jak w poz. 56.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** anno **1848**, c.d. ss. 60, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 77.

Oprawa (obydwu części) nowa w ppl.

Proweniencja: 1. Nie ziden. kapłana z Kalisza, który na czystych kartkach kalend. pozostawił wykazy swych obowiązków stypendialnych.— 2. Z *Księgozbioru* | ks. J. Sobczyńskiego [Kalisz] (piecz. na 1 s. rubr.).

80. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1849** auctoritate et mandato [...] Valentini Mathiae Bończa Tomaszewski episcopi [...] [propositus]. [Na k. przedtyt.] **Ordo** divini officii et sacrificii... Varsaviae [1848] Ad s. Crucem 12° ss. 41.

Treść rubr. jak w poz. 56.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** anno **1849**, c.d. ss. 56, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 77.

Oprawa (całości) wspótcz. w sk. (francuska), ozdobna. Na 1 s. okł. wytłocz. w złocie „1849”, a na 4 — ornam. geom. Brzegi złoc.

81. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1850** auctoritate et mandato [...] Valentini Mathiae Bończa Tomaszewski episcopi [...] [propositus]. [Na k. przedtyt.] **Ordo** divini officii et sacrificii... Varsaviae [1849] Ad s. Crucem 12° ss. 48.

Treść rubr. jak w poz. 56.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** anno **1850**, c.d. ss. 56, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 77.

Oprawa (obu części) jak w poz. 80.

82. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1851** auctoritate et mandato [...] Michaelis Joannis Marszewski [...] adm. dioec. vlad. seu caliss. editus. Varsaviae [1850] Ad s. Crucem 12° ss. 40.

Treść rubr. jak w poz. 56.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** anno **1851**, c.d. ss. 56, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 77.— Bp W.M. Tomaszewski zm. 18 I 1850 (s. 45).— W schem. tut., siłą rzeczy, nie ma wzmianki o bpie nominacie kuj.-kal. (po Tomaszewskim), prał. kap. sejneńskiej, Mikołaju Błockim, zm. w r. 1851.

Oprawa (całości) nowa w ppł.

Proweniencja nie ziden. kapłana z okolic Włocławka, który na dod. kartkach do rubr. poczynił *z a p i s k i g o s p o d a r s k i e i m s z a l n e*.

83. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1852** auctoritate et mandato [...] Michaelis Joannis Marszewski [...] adm. dioec. vlad. seu caliss. editus. Varsaviae [1851] Ad s. Crucem 12° ss. 59.

Treść rubr. jak w poz. 56.— „I. Breve [pp. Pii IX de a. 1851] concernens officium] et missam de s. Hilario E.C.E.D. die 14 januarii” (s. 56—58).

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno **1852**, c.d. ss. 55, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 77.

Oprawa (obydwu części) nowa w ppł.

84. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1853** auctoritate et mandato [...] Michaelis Joannis Marszewski [...] adm. dioec. vlad. seu caliss. [...] [editus]. Varsaviae [1852] Ad s. Crucem 12° ss. 50.

Uwaga. Egz. podniszcz. i pobrudzony

Treść jak w poz. 56.— Pom. s. 6 i 7 na wklej. kartkach sporządzony kalend. liturg.

na luty 1864, w którym diec. włoc. nie drukowała rubr. (por. poz. 95).

Oprawa nowa w ppł.

85. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1854** auctoritate et mandato [...] Michaelis Joannis Marszewski [...] adm. dioec. vlad. seu caliss. [...] [editus]. Varsaviae [1853] Ad s. Crucem 12° ss. 48.

Treść rubr. jak w poz. 56.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno **1854**, c.d. ss. 54, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 77 i oprócz tego „presbyteri saeculares demeriti in domo correctionis in Łysa Góra” — w diec. sandomierskiej (s. 41).

Oprawa (całości) nowa w ppł.

Proweniencja: Joannis Aug[ustini] Płachecki (1 k. ochr. i 1 s. rubr.). Ks. Płachecki, który na wklej. kartkach do kalend. pozostawił notaty stypendialne, był w r. 1854 wik. par. Koneck, pow. Aleksandrów Kuj.— Na 1 k. ochr. oraz w środku rubr. znajdują się również krótkie zapiski innych kapłanów, np. Jana Kowakewicza, prob. z Raciążka i ks. Kozłowskiego.

86. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1855** auctoritate et mandato [...] Michaelis Joannis Marszewski [...] adm. dioec. vlad. seu caliss. [...] [editus]. Varsaviae [1854] Ad s. Crucem 12° ss. 38, nlb. 1.

Treść rubr. jak w poz. 56.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno **1855**, c.d. ss. 53, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 85.

Oprawa (obu części) nowa w ppł.

87. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini **1856** auctoritate et mandato [...] Michaelis Joannis Marszewski [...] adm. dioec. vlad. seu caliss. [...] [editus]. Varsaviae [1855] Ad s. Crucem 12° ss. 42.

Treść rubr. jak w poz. 56, a nadto po raz

pierwszy zaczątek kalend. (styczeń) na r. następny (s. 40—42).

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno 1856, c.d. ss. 52, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 85.

Oprawa (całości) nowa w ppł.

88. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1857 auctoritate et mandato [...] Michaelis Joannis Marszewski episcopi [...] editus. Varsaviae [1856] Ad s. Crucem 12° ss. nlb. 2, 40.

Uwaga. Na odwrocie k. tyt. herb. bpa Marszewskiego z innej. tytuł. po obu stronach, powtarz. do r. 1867 (poz. 98). W nin. poz. herb jest błędny — Jastrzębiec, w następnych już poprawny (Rogala).

Treść rubr. jak w poz. 87.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno 1857, c.d. ss. 51, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 85.

Oprawa (obydwu części) nowa w ppł.

89. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1858 auctoritate et mandato [...] Michaelis Joannis Marszewski episcopi [...] editus. Varsaviae [1857] Ad s. Crucem 12° ss. 40.

Treść rubr. jak w poz. 87.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno 1858, c.d. ss. 52, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 85.— „Ad latus [...] Praesulis” — kancelaria zadworna bpa Marszewskiego, składająca się tylko z 2 osób (s. 4).

Oprawa (całości) nowa w ppł.

90. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1859 auctoritate et mandato [...] Michaelis Joannis Marszewski episcopi [...] editus. Varsaviae [1858] Ad s. Crucem 12° ss. 68.

Treść rubr. jak w poz. 87.

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac

regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno 1859, c.d. ss. 51, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 89.

Oprawa (obu części) nowa w ppł.

91. [Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno 1860. 12° ss. 51.

Uwaga. W egz. brak str. nlb. (o nabożeństwach galowych).

Treść jak w poz. 89.

Oprawa nowa w ppł.

92. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1861 auctoritate et mandato [...] Michaelis Joannis Marszewski episcopi [...] editus. Varsaviae [1860] Ad s. Crucem 12° ss. 64.

Treść rubr. jak w poz. 87, a ponadto „Analecta decretorum SRC: I. De missa in aliena ecclesia. II. Quae et de quibus missa celebranda. III. De oratione imperata” (s. 58—64).

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno 1861, c.d. ss. 55, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 89.

Oprawa (całości) nowa w ppł.

93. [Cz. 1] **Ordo** divini officii ad usum Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1862 auctoritate et mandato [...] Michaelis Joannis Marszewski episcopi [...] editus. Varsaviae [1861] Ad s. Crucem 12° ss. 66.

Treść rubr. jak w poz. 87 i oprócz tego: „Quaedam decreta SS. CC. [Sacrarum Congregationum]: 1. Urbis et Orbis. 2. De examine. 3. De sacramentis et ritibus. 4. De coloribus paramentorum (s. 57—66).

[Cz. 2] **Elenchus** cleri saecularis ac regularis Dioecesis **Vladislaviensis** seu **Calissiensis** pro anno Domini 1862, c.d. ss. 55, nlb. 8.

Treść schem. jak w poz. 89 oraz „suffraganeus vacat” (s. 1). Bp T. Łubieński zmarł 4 V 1861 (s. 43).

Oprawa (obydwu części) nowa w ppł.

Proweniencja bpa Marszewskiego, który na czystych kartkach rubr. poczynił propozycje zmian w kalend. na rok nast. (po fac.), a także zapiski mszalne (po